
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 16. - 22. listopadu 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Poslanci Výboru pro životní prostředí Evropského parlamentu budou v pondělí diskutovat o Vodíkové 
strategii.  

▪ Poslanci Právního výboru Evropského parlamentu v pondělí hlasují o zprávách k udržitelné správě a 
řízení společností a měli by přijmout návrh doporučení pro druhé čtení k zástupným žalobám na ochranu 
kolektivních zájmů spotřebitelů. 

▪ V pondělí začíná dvoudenní konference zaměřená na politiku malých a středních podniků EU SME 
Assembly.  

▪ Evropská komise ve středu přijme podzimní balíček pro evropský semestr, doporučení týkající se 
izolačních a karanténních opatření souvisejících s COVID-19, doporučení o použití rychlých testů na 
antigeny pro diagnostiku infekce SARS-CoV-2, strategii pro obnovitelnou energii offshore a nařízení o 
evropské správě údajů.  

▪ Na čtvrteční videokonferenci povedou členové Evropské rady diskusi na téma reakce EU na pandemii 
Covid-19.  

▪ Ve čtvrtek vystoupí na Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu komisař pro 
spravedlnost Didier Reynders k novému programu pro spotřebitele.  

▪ Na čtvrteční Radě pro konkurenceschopnost se budou ministři zabývat Průmyslovou politikou EU a 
Plánem na podporu oživení Evropy.  
 
 
 

Pondělí 16. listopadu 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne:  
▪ Videokonference ministrů zemědělství a rybolovu: Současná situace na unijním trhu se 

zemědělskými produkty; Potravinové ztráty a plýtvání potravinami; Konference o strategii „od 
zemědělce ke spotřebiteli“; Příprava summitu OSN o potravinových systémech; Výhledy politik EU 
týkajících se lesů a strategie EU v oblasti lesnictví na období po roce 2020 

▪ COREPER II 
▪ ANTICI 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 

▪ ROZPRAVY: VFR: Vlastní zdroje a plán obnovy: aktuální stav jednání 
▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2020: Oddíl III - Zpravodajka: Monika Hohlmeier (PPE) - 

DEC 23/2020, DEC 24/2020, DEC 25/2020, 26/2020, 27/2020; Rozpočet na rok 2020: 
Další oddíly Zpravodajka: Eider Gardiazabal Rubial (S&D) - EP: C10 / 2020- Veřejný 
ochránce práv: 3 / 2020- EÚD: V / AB-07 / T / 20, V / AB-08 / T / 20, Plán pracovních míst- 
VR: INF 3 / 2020- ECJ: INF 3 / 2020- EDPS: N ° 1 / 2020; Politika v oblasti budov 
Zpravodajka: Fabienne Keller (Obnovit) - EK: Beaulieu 1-5-9; Uvolnění prostředků z 
Fondu solidarity Evropské unie na pomoc Chorvatsku a Polsku v souvislosti s přírodními 
katastrofami a na poskytnutí zálohových plateb Chorvatsku, Irsku, Maďarsku, Německu, 
Portugalsku, Španělsku a Řecku v souvislosti s nouzovou situací v oblasti veřejného 
zdraví; Návrh opravného rozpočtu č. 9 k souhrnnému rozpočtu na rok 2020 přiložený k 
návrhu na uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie v souvislosti s nouzovou 
situací v oblasti veřejného zdraví; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií 
a Mauritánskou islámskou republikou o prodloužení platnosti protokolu, kterým se stanoví 
rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody mezi Evropským společenstvím a 
Mauritánskou islámskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu, jehož platnost končí 
dne 15. listopadu 2020; Uzavření Dohody ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

a vládou Cookových ostrovů o prodloužení platnosti protokolu o provádění Dohody mezi 
Evropskou unií a vládou Cookových ostrovů o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVY: Výměna názorů s Michaelem O´Flahertym, ředitelem Agentury Evropské 

unie pro základní práva (FRA), o zjištěních agentury týkajících se Romů a Travellerů 
během pandemie a osob se zdravotním postižením a starších osob během pandemie; 
Provedení směrnice Rady 2000/78/ES, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné 
zacházení v zaměstnání a povolání, s ohledem na Úmluvu o právech osob se zdravotním 
postižením 

▪ HLASOVÁNÍ: Silná sociální Evropa pro spravedlivou transformaci 
▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVY: Uhlíková stopa Evropského parlamentu - Směrem k uhlíkové neutralitě; 
Výměna názorů s komisařkou pro zdraví a bezpečnost potravin Stellou Kyriakidesovou o 
budování Evropské unie v oblasti zdraví: balíček připravenosti a odolnosti a farmaceutická 
strategie; Odpovědnost společností za škody na životním prostředí; Vodíková strategie 
pro klimaticky neutrální Evropu 

▪ HLASOVÁNÍ: Námitka podle čl. 112 odst. 2 a 3 k návrhu prováděcího nařízení Komise, 
kterým se schvaluje karbendazim jako stávající účinná látka pro použití v biocidních 
přípravcích typů 7 a 10; Námitka podle čl. 112 odst. 2 a 3, kterým se mění prováděcí 
nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti účinných látek 
amidosulfuron, bifenox, chlorotoluron, klofentezin, klomazon, cypermethrin, daminozid, 
deltamethrin, dicamba, difenoconazol, diflufenican, fenoxaprop-P, fenpropidin, fludioxonil, 
flufenacet, fosthiazát, indoxakarb, lenacil, MCPA, MCPB, nikosulfuron, parafinové oleje, 
pikloram, prosulfokarb, síra, thiofanát-methyl, triflusulfonon 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVY: Žádost o zbavení imunity Álvara Amara; Žádost o zbavení imunity 

společnosti Nuna Mela; Žádost o zbavení imunity Carlese Puigdemont i Casamaja; 
Žádost o zbavení imunity Antonia Comín i Oliverese; Žádost o zbavení imunity Clary 
Ponsatí Obiols; Evropská strategie pro data; Posílení transparentnosti a integrity v 
institucích EU zřízením nezávislého etického orgánu EU;  Sledování uplatňování práva 
Evropské unie 2017, 2018 a 2019; Workshop k „40. výročí Haagské úmluvy o 
občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dětí“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Udržitelná správa a řízení společností; Zástupné žaloby na ochranu 
kolektivních zájmů spotřebitelů; Doručování soudních a mimosoudních písemností v 
občanských a obchodních věcech v členských státech; Spolupráce mezi soudy členských 
států při dokazování v občanských a obchodních věcech; Petice č. 0407/2019, kterou 
předložil Christoph Klein, o nevymáhání rozsudků Soudního dvora a příslušných právních 
předpisů EU; Petice č. 0644/2019, kterou předložil Christoph Klein, o údajné diskriminaci 
občanů Unie 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Bezpečnostní dialog výboru LIBE s Komisí: Výměna policejních informací a 

zejména budoucí vývoj, pokud jde o prümské rozhodnutí, směrnici Rady o předběžných 
informacích o cestujících a o nedávné teroristické útoky a způsoby boje proti terorismu; 
Strategie bezpečnostní unie EU;  Dočasná odchylka od některých ustanovení směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES, pokud jde o používání technologií 
poskytovateli interpersonálních komunikačních služeb nezávislých na číslech ke 
zpracování osobních a jiných údajů pro účely boje proti pohlavnímu zneužívání dětí na 
internetu 

▪ HLASOVÁNÍ: Stav základních práv v Evropské unii - Výroční zpráva za období 2018-
2019; Provádění nařízení Dublin III; Umělá inteligence: otázky interpretace a uplatňování 
mezinárodního práva v míře, v níž se to týká EU, v oblastech civilního a vojenského využití 
a státní správy mimo oblast trestního práva; Hlasování o žádosti skupiny ECR napadnout 
rozhodnutí koordinátorů ohledně „diskuse o nedávných teroristických útocích ve Francii a 
Rakousku a o způsobech boje proti terorismu“ písemným postupem zahájeným ve čtvrtek 
5. listopadu a ukončeným v pátek 6. listopadu v poledne 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ EU SME Assembly, online 
▪ Globální summit o biohospodářství 2020, online 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Úterý 17. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Videokonference ministrů pro evropské záležitosti: Každoroční dialog o právním státě a posouzení 
situací v konkrétních členských státech; Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 10. a 11. 
prosince 2020; Aktuální stav procesu rozšíření ve vztahu k Albánské republice a Republice Severní 
Makedonie; Aktuální stav jednání o víceletém finančním rámci na období 2021–2027; Pán 
evropského semestru 2021 

▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro Agendu 2030 pro udržitelný rozvoj (Agenda 2030) 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ EU SME Assembly, online 
▪ Globální summit o biohospodářství 2020, online 
▪ Otevřená data pro chytrou mobilitu v Evropě, online 

 

Středa 18. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Videokonference členů Rady pro spolupráci EU-Tádžikistán 
▪ Videokonference členů Rady Evropského hospodářského prostoru 
▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 

▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 

 

▪ Evropské komise projedná a přijme:  
▪ Podzimní balíček pro evropský semestr 
▪ Doporučení Komise týkající se izolačních a karanténních opatření souvisejících s COVID-19 
▪ Doporučení Komise o použití rychlých testů na antigeny pro diagnostiku infekce SARS-CoV-2 
▪ Offshore obnovitelná energie 
▪ Nařízení o evropské správě údajů 

 

▪ V rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro evropské záležitosti: 

▪ Vládní návrh zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2021- finanční vztahy k 
rozpočtu EU, EHP, Norsku a Švýcarsku vyjma zemědělské politiky (viz sešit B), v tom: 
Souhrnné rozpočtové vztahy k EU a finančním mechanismům (FM), příjmy státního 
rozpočtu – transfery na krytí předfinancování, výdaje státního rozpočtu – programy a 
projekty spolufinancované z rozpočtu EU a FM a odvod vlastních zdrojů EU ze státního 
rozpočtu do rozpočtu EU; Pracovní program Komise na rok 2021 – Vitální Unie ve 
zranitelném světě; Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o přezkumech 
požadovaných podle čl. 19 odst. 1 nařízení 2017/852 o používání rtuti v zubním 
amalgámu a zubních výrobcích; Sdělení o novém paktu o migraci a azylu; Zavedení 
společného postupu pro mezinárodní ochranu v Unii a o zrušení směrnice 2013/32/EU; 
Zřízení systému „Eurodac“ pro porovnávání biometrických údajů za účelem identifikace 
neoprávněně pobývajícího státního příslušníka třetí země nebo osoby bez státní 
příslušnosti, o podávání žádostí donucovacích orgánů členských států a Europolu o 
porovnání údajů s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva a o změně nařízení 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

(EU) 2018/1240 a (EU) 2019/818; Řešení krizových situací a zásahů vyšší moci v oblasti 
migrace a azylu; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o řízení azylu a migrace 
a o změně směrnice Rady 2003/109/ES; Zavádění prověřování státních příslušníků třetích 
zemí na vnějších hranicích a změna nařízení (ES) č. 767/2008 

 

▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské unie: 

▪ Program není k dispozici 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Stavební výrobky - vhodné pro budoucnost, online 
▪ Globální summit o biohospodářství 2020, online 

 

Čtvrtek 19. listopadu 
 

▪ V rámci Evropské rady proběhne: 
▪ Zasedání Videokonference členů Evropské rady: 

▪ Reakce EU na pandemii Covid-19 - posílení kolektivního úsilí v boji proti pandemii a 
zaměření se na testování, trasování a vakcíny 

 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ Rada pro konkurenceschopnost (vnitřní trh a průmysl): Průmyslová politika EU; Plán na podporu 

oživení Evropy 
▪ Videokonference ministrů zahraničních věci 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ ROZPRAVY: Vystoupení komisaře pro spravedlnost Didiera Reynderse k novému 
programu pro spotřebitele 

▪ Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
▪ ROZPRAVY: Měnový dialog s Christine Lagardeovou, prezidentkou Evropské centrální 

banky;  Veřejné slyšení s Christine Lagarde, předsedkyní Evropské rady pro systémová 
rizika 

▪ HLASOVÁNÍ: Vynětí některých referenčních hodnot směnných kurzů třetích zemí a 
stanovení náhradních referenčních hodnot za některé ukončované referenční hodnoty; 
Prospekt EU pro oživení a cílené změny pro finanční zprostředkovatele, s cílem napomoci 
oživení po pandemii COVID-19; Posílení transparentnosti a integrity v institucích EU 
zřízením nezávislého etického orgánu EU 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
▪ Program není k dispozici  

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Setkání vedoucích misí EU s českým ministrem zahraničí Tomášem Petříčkem v  Praze 
▪ Stavební výrobky - vhodné pro budoucnost, online 

▪ Globální summit o biohospodářství 2020, online 

 

Pátek 20. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraničí věci (obrana) 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Rada pro konkurenceschopnost (vesmír): Politika EU pro oblast vesmíru; Závěry Rady: Klíčové 
zásady pro globální kosmickou ekonomiku 

▪ COREPER I 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra  

 
▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  

▪ Stavební výrobky - vhodné pro budoucnost, online 

▪ Globální summit o biohospodářství 2020, online 
 

Sobota 21. listopadu 
Neděle 22. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 29.12. Fluorované skleníkové plyny – přezkum pravidel EU (2015–2020) 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 06.01. Snížení objemu obalových odpadů – přezkum pravidel 

Do 07.01. Revize pokynů ke státní podpoře v oblasti energetiky a ochrany životního prostředí 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

Do 02.02. Technické požadavky na bezpečnost silničního provozu nesilničních mobilních strojů 

Do 10.02. Akční plán EU na cestě k cíli nulového znečištění ovzduší, vody a půdy 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 13. 11. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12479-Review-of-EU-rules-on-fluorinated-greenhouse-gases
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12263-Review-of-the-requirements-for-packaging-and-feasibility-of-measures-to-prevent-packaging-waste
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12616-Revision-of-the-Energy-and-Environmental-Aid-Guidelines-EEAG-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1198-Road-circulation-requirements-for-mobile-machinery
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12588-EU-Action-Plan-Towards-a-Zero-Pollution-Ambition-for-air-water-and-soil
mailto:brussels@cebre.cz

